Câ-mara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

ATO DA MESA N° 043/2023
Ratifica e adjudica Processo de Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LlCITACÃO N° 006/2023

PROCESSO N° 023/2023

OBJETO: _Aquisição DE INSUMOS PARA MAQUINA DE CAFÉ EXPRESSO,

SENDO MISTURA EM PÓ (CHOCOLATE E CAPUCCINO), NA QUANTIDADE DE 30

UNIDADES DE MISTURA DE CHOCOLATE EM PÓ COM LEITE, JÁ ADOÇADO DE

01(UM) KG POR EMBALAGEM, PRODUTO ESTE ESPECIFICO PARA MAQUINA DE CAFÉ

EXPRESSO E 20 UNIDADES DE CAPPUCCINO EM PÓ TRADICIONAL SEM CANELA,JÁ

ADOÇADO COM PESO DE 01(UM) KG POR EMBALAGEM, OS PRODUTOS DO OBJETO

ACIMA DEVERAM TER VALIDADE MINIMA DE UM ANO, CONSTANDO NA

EMBALAGEM, ATENDENDO ASSIM ÀS NECESSIDADES DA Câmara Municipal de Alto

Paraíso - PR.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAíso, RUA JOSUÉ BALTAZAR

RODRIGUES, 1.025 - CEP 87528-000 - ALTO PARAíso - PR, CNPJ N° 95.640. 744/0001-87.

FUNDAMENTACÃO: É dispensável a licitação; Lei 8.666/93, Art. 24°, Inciso II. Decreto nO9.412, de

18 de junho de 2018.

TOTAL DA DISPENSA: R$2iiQ"7i~OOiE:A.l$.~(Dois mil trezentos e sete reais.)

PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou entrelinhas e

certidões negativas do INSS e FGTS.

CONTRATADO: MGF LOC E COMDE MÁQUINAS E CAFÉ CNPJ: 34.673.136/0001-84

Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.
Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.?017/2022 de 02/12/2022.

Jurídica: Vide parecer em anexo.
Ratificação e Adjudicação do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a presente

dispensa de licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 03 (três) dias

do mês Agosto de 2023.

Luiz Carlos de Araújo
Presidente

Dejalma Gonçalves de Oliveira
10 Secretário